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Protokół nr 13/12 
z posiedzenia 

Komisji Spraw Społecznych 
z dnia 16 stycznia 2012 r. 

 

Ad 1 

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzył Przewodniczący Alfred Siama, który 

powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

 
Ad 2 
Obecni: 

• Przewodniczący     Alfred Siama 

• Wiceprzewodnicząca    Kazimiera Puślednik 

• Członkowie      Józef Czarnecki 

Jarosław Jędrkowiak 

        Robert Marcinkowski 

        Kazimierz Musielak 

        Mikołaj Rogala 

 

Nieobecny był Pan Mikołaj Rogala. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu 

Ad  3 
Przewodniczący Alfred Siama przedstawił porządek posiedzenia. Porządek posiedzenia 

został przyjęty głosami  6 „za”.  

 
Ad 4 

Protokół Nr 12/11 z dnia 16 grudnia 2011 r. przyjęto w wyniku głosowania: 6 głosów „za”. 

 
Ad 5 

Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2011 r.  

Sprawozdanie przedstawił Przewodniczący Komisji Pan Alfred Siama. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

Uwag nie zgłoszono. 
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Sprawozdanie z działalności Komisji za 2011 r. przyjęto w wyniku głosowania: 6 
głosów „za”.  

 

Ad 6 

Przyjęcie planu pracy Komisji na 2012 r.  

Projekt planu pracy na 2012 r. przedstawił Przewodniczący Komisji Pan Alfred Siama  

1. Analiza i opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego. 

2. Wizyty w wybranych jednostkach powiatowych w celu zapoznania się z ich bieżącym 

funkcjonowaniem, wyposażeniem, stanem materialnym, wynikami pracy, 

osiągnięciami, problemami, perspektywami rozwoju i planami na przyszłość. 

3. Analiza następujących zagadnień związanych z funkcjonowaniem szkół, dla których 

organem prowadzącym jest powiat gostyński: 

a) wpływ sytuacji demograficznej na funkcjonowanie placówek oświatowych, 

b) subwencja oświatowa i inne źródła finansowania szkół, 

c) perspektywy i kierunki rozwoju szkolnictwa w powiecie gostyńskim w okresie niżu 

demograficznego, 

d) wykorzystanie i dostępność infrastruktury sportowej placówek oświatowych. 

4. Ocena przygotowania placówek oświatowych do roku szkolnego 2012/2013                

z uwzględnieniem wyników rekrutacji do klas I. 

5. Współpraca z jednostkami powiatowymi i komórkami organizacyjnymi Starostwa 

Powiatowego w Gostyniu w zakresie spraw dotyczących zagadnień społecznych 

(zwłaszcza w zakresie edukacji, służby zdrowia, kultury i sportu, opieki społecznej). 

6. Analiza realizacji programu współpracy powiatu gostyńskiego z organizacjami 

pozarządowymi w 2012 r. 

Następnie Przewodniczący Komisji zaprosił członków Komisji do dyskusji.  

Jako pierwszy głos zabrał Radny Pan Jarosław Jędrkowiak. Zaproponował, aby ramach 

punktu 2 planu pracy Komisja przeprowadziła wizytację w Centrum Aktywności Lokalnej.  

Następnie głos zabrał Radny Pan Józef Czarnecki. Zaproponował, aby w związku z 

planowanym połączeniem domów pomocy społecznej Komisja spotkała się z 

poszczególnymi dyrektorami placówek.  Dodał, że decyzja dotycząca połączenia DPS będzie 

bardzo znacząca w swojej konsekwencji i dlatego Komisja powinna szczegółowo zapoznać 

się z tym tematem. 

Radna Puślednik poparła propozycję przedstawioną przez Radnego Czarneckiego.  

Przewodniczący Komisji poinformował, że zagadnienie jest bardzo ważne i zaproponował, 

aby w tym temacie spotkać się ze wszystkimi dyrektorami domów pomocy społecznej z 

terenu Powiatu Gostyńskiego. 
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W związku z powyższym Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski zaproponował 

następujące brzmienie punktu: „Analiza planowanej reorganizacji domów pomocy społecznej 

z udziałem dyrektorów placówek”. 

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby powyższy temat oznaczyć w planie pracy 

Komisji punktem nr 2. 

Radny Jędrkowiak zasugerował, że aby omawiać ww. temat, to Zarząd Powiatu musiałby 

przedłożyć Komisji niezbędne materiały do dyskusji.  

Radny Czarnecki poinformował, że Komisja powinna uzyskać informacje na temat sytuacji 

pracowników, statusu obecnych dyrektorów oraz tematów dotyczących sprzątania oraz 

przygotowywania posiłków.  

Przewodniczący Komisji Pan Alfred Siama poinformował, że kwestia dotycząca uzyskania 

niezbędnych materiałów do omówienia w ww. temacie zostanie ustalona przed 

posiedzeniem Komisji.  

 

W Wyniku głosowania: 6 głosów „za”, Komisja przyjęła następujący plan pracy 
Komisji na 2012 r.: 

1. Analiza i opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego. 

2. Analiza planowanej reorganizacji domów pomocy społecznej z udziałem dyrektorów 

placówek. 

3. Wizyty w wybranych jednostkach powiatowych w celu zapoznania się z ich bieżącym 

funkcjonowaniem, wyposażeniem, stanem materialnym, wynikami pracy, osiągnięciami, 

problemami, perspektywami rozwoju i planami na przyszłość. 

4. Analiza następujących zagadnień związanych z funkcjonowaniem szkół, dla których 

organem prowadzącym jest powiat gostyński: 

e) wpływ sytuacji demograficznej na funkcjonowanie placówek oświatowych, 

f) subwencja oświatowa i inne źródła finansowania szkół, 

g) perspektywy i kierunki rozwoju szkolnictwa w powiecie gostyńskim w okresie niżu 

demograficznego, 

h) wykorzystanie i dostępność infrastruktury sportowej placówek oświatowych. 

5. Ocena przygotowania placówek oświatowych do roku szkolnego 2012/2013                z 

uwzględnieniem wyników rekrutacji do klas I. 

6. Współpraca z jednostkami powiatowymi i komórkami organizacyjnymi Starostwa 

Powiatowego w Gostyniu w zakresie spraw dotyczących zagadnień społecznych 

(zwłaszcza w zakresie edukacji, służby zdrowia, kultury i sportu, opieki społecznej). 

7. Analiza realizacji programu współpracy powiatu gostyńskiego z organizacjami 

pozarządowymi w 2012 r. 
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Ad 7 
Wolne głosy i wnioski. 

W wolnych głosach i wnioskach Przewodniczący Komisji odczytał odpowiedź Zarządu na 

wniosek Komisji dotyczący rozpatrzenia zarzutów zgłoszonych przez Państwa Kulińskich 

zamieszkałych w Zimnowodzie. Pismo stanowi załącznik do protokołu.  

Przewodniczący Rady poinformował, że nie jest  to jedyna skarga na dyrektora DPS w 

Zimnowodzie. Kolejna wpłynęła na ww. dyrektora od Pana Kazimierza Banasia 

zamieszkałego w Zimnowodzie. Jest to sołtys Zimnowody. 

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawa jest w toku. Dodał, że Pani Grażyna Wira 

Dyrektor DPS w Zimnowodzie nie przyjęła zaproszenia zarówno na posiedzenie Komisji 

Spraw Społecznych jak i na posiedzenie Komisji Samorządowo – Organizacyjnej i Porządku 

Publicznego.  

Członkowie Komisji postanowili, że w roku 2012 w pierwszej kolejności Komisja zajmie się 

sprawą oświaty w Powiecie Gostyńskim.  

Ad 7 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Pan Alfred Siama podziękował 

zebranym za przybycie, po czym zamknął posiedzenie komisji. 

                     

 

Przewodniczący 

Komisji Spraw Społecznych  

       

                                                                 Alfred Siama 

 

 

Protokołowała: Joanna Bilińska 

 

 

 

 


